РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 31 января 2020 года                                                                                        №3
с. Первая Ивань

О внесении изменений в постановление
администрации Первомайского сельского поселения
от 08 октября 2012 года №44 «О введении отраслевой
системы оплаты труда работников бюджетных и
казенных учреждений культуры Первомайского сельского
поселения Малоархангельского района Орловской области»

             В целях исполнения пункта 6 «ж» Перечня поручений Президента Российской Федерации от 20.02.2019 года №Пр-294, а также обеспечения социальной поддержки и стимулирования работников бюджетных и казенных учреждений культуры Малоархангельского района Орловской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Первомайского сельского поселения от 08 октября 2012 года №44 "О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры Первомайского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области" следующие изменения:
1) в приложении 1:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается в размере:
8000 рублей - для работников учреждений культуры, отнесенных к категории основного персонала;
6500 рублей - для работников учреждений культуры, не отнесенных к категории основного персонала.";
б) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выплаты стимулирующего характера могут быть направлены на выравнивание средней заработной платы работников культуры»;
2) в приложении 1.1:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7 Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается в размере:
8000 рублей - для работников учреждений культуры, отнесенных к категории основного персонала;
6500 рублей - для работников учреждений культуры, не отнесенных к категории основного персонала.";
б) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выплаты стимулирующего характера могут быть направлены на выравнивание средней заработной платы работников культуры».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского
 сельского поселения                                                                    Ж.А. Терехова